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DEL MEDITERRANEO

FACHADAS Y CUBIERTAS DEL MEDITERRANEO, S.L.

B44763944
CAMINO CAN GAVARRA, 2

POLINYA (08213), Barcelona, Espafia

681223764
info@fcmediterraneo.com

Factura #F240160

MINI CASAS MOVILES SOCIEDAD LIMITADA.

B05397849
Calle OImo, 21

La Puebla de Alfiden (50171), Zaragoza, Espafa

976048535

tinyhouses34@gmail.com

CODIGO

CONCEPTO

DESCRIPCION

PRECIO

UNIDADES DTO.

Fecha: 29/05/2024

Vencimiento: 10/07/2024

TOTAL 860,81€

SUBTOTAL

IVA

TOTAL

0383088

0211688

PORTESI

VINYPLUS
ROUND
SHEFFIELD OAK
BROWN
6000X150 MM

FABRICACION A
MEDIDA

ESQUINERO
EXTERIOR
VINYLIT
SHEFFIELD OAK
BROWN 6000
MM

CORTADO A 2
METROS
GASTOS DE
TRANSPORTE
INTERNACIONAL

16 lamas a
3250 mm

1 unidad

De Alemania a
La Puebla de
Alfidén

BASE IMPONIBLE
711,41€

711,41€

Presupuesto: E240317

Albaran: A240170

95,46€

120,00€

33,24€

25,00€

218,21€

IMPUESTO

IVA 21%

7,8 m2 40%

1 Unidades 0%

6 ml 40%

1 Unidades 0%

1 Viajes 100%

TOTAL IMPUESTO

149,40€

Recibo 30 dias fecha factura

446,75€

120,00€

119,66€

25,00€

0,00€

21%

21%

21%

21%

21%

540,57€

145,20€

144,79€

30,25€

0,00€

DESCUENTO POR ITEM: 595,82€
TOTAL

860,81€

860,81€

FACHADAS Y CUBIERTAS DEL MEDITERRANEO, S.L. Registro mercantil de Barcelona, Tomo 48671, Folio 182, Hoja 592054.

1/3



FACHADAS Y CUBIERTAS DEL MEDITERRANEO, S.L.

N\ B44763944
I_I'IJ CAMINO CAN GAVARRA, 2
POLINYA (08213), Barcelona, Espafia
681223764
info@fcmediterraneo.com

DEL MEDITERRANEO

Factura #F240160 Fecha: 29/05/2024
Vencimiento: 10/07/2024

Términos y condiciones:
CONDICIONES GENERALES DE VENTA DE FACHADAS Y CUBIERTAS DEL MEDITERRANEO, S.L.

Pedidos
La formalizacién del pedido por el cliente implica el pleno conocimiento y expresa aceptacion de las condiciones de venta,
aun en el caso de pedidos formulados verbalmente.

Entrega

Las mercancias se entregaran o se pondran a disposicién del comprador en nuestras instalaciones y desde entonces se
entenderd consumada la venta. Las mercancias viajan siempre por cuenta y riesgo del comprador, cesando toda
responsabilidad a Fachadas y Cubiertas del Mediterraneo, incluso por retrasos, desde la entrega al transportista. Las
mercancias, se entenderan plenamente aceptadas por el comprador como conformes en cuanto a cantidades, calidades y
especificaciones, si en un plazo improrrogable de 48 horas, a contar desde su entrega, no se manifiesta expresamente lo
contrario. Transcurrido dicho plazo Fachadas y Cubiertas del Mediterraneo no admitird reclamacién alguna sobre cantidad,
calidad y especificacién de la mercancia.

El cliente sera plenamente responsable de la comprobacidn y revisién de la mercancia en el momento de su entrega que
requiere inexcusablemente la firma del albardn de entrega por el propio cliente o persona autorizada. Se entendera por
vdlida y con poder o autorizacién suficiente la firma estampada por cualquier medio (incluso digitalizada) siempre y cuando
la mercancia no sea rechazada en el plazo antes descrito. Cualquier perjuicio ocasionado por defecto en la identificacién de
la persona receptora de la mercancia serd responsabilidad del cliente.

Devoluciones

Una vez entregada o retirada la mercancia de nuestros almacenes no se admitird su devolucién transcurrido un plazo de 15
dias. Excepcionalmente podran ser admitidas devoluciones previo acuerdo y consentimiento expreso, dichas devoluciones
seran valoradas en un maximo del 90% de su precio de compra, asumiendo el comprador los gastos que esta devolucion
origine. En ningln caso se admitirdn devoluciones de mercancias que presenten aspecto y condiciones no aptos para la
venta 0 mercancia que haya sido fabricada a medida o solicitada bajo pedido.

Forma de pago y reserva de dominio

Segun condiciones pactadas. La entrega de cualquier documento o medio de pago no tendra consideracién de pago
mientras los mismos no se hagan efectivos. Su recepcion se entiende en todo caso salvo buen fin. Si el comprador
incumpliere la obligacién de pago en tiempo y forma, quedara facultado el vendedor para resolver el contrato de venta,
exigiendo la entrega de la mercancia, o reclamar, por via judicial, el importe de la deuda mas los intereses y gastos que se
hubieran devengado. En caso de impago, Fachadas y Cubiertas del Mediterrdneo podra suspender y/o anular las entregas y
pedidos pendientes del cliente.

Fachadas y Cubiertas del Mediterraneo se reserva el dominio de las mercancias hasta el pago integro del precio pactado por
parte del cliente, quien mientras tanto serd considerado como mero depositario. En consecuencia, en caso de impago,
Fachadas y Cubiertas del Mediterraneo podra recuperar su posesién y retirarlas de donde se hallen depositadas y repercutir
al cliente los costes que se generen.

Gestiéon ambiental de los residuos
De conformidad con lo establecido en las leyes vigentes, el responsable de la entrega del residuo de envase o envase usado,
para su correcta gestién ambiental sera el poseedor final del mismo.

Precios e impuestos

Los precios de las mercancias se hallan fijados en la tarifa de precios y son susceptibles de variacién o modificacién sin
previo aviso. En caso de variacién del precio por modificacién de tarifas, el vendedor podra dar por cancelado el pedido
siempre que el cliente no acepte dicha modificacién antes de la entrega. Los precios fijados en la tarifa se incrementaran
con el IVA o impuestos correspondientes, siendo por cuenta del comprador todos los impuestos vigentes de cualquier indole
gue genere la venta.

Recibo 30 dias fecha factura
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Dafios

Los materiales y productos deberan utilizarse segln a sus caracteristicas, propiedades, prescripciones y criterios de uso
fijados por sus fabricantes i/o proveedores. Fachadas y Cubiertas del Mediterraneo no se hace responsable de los dafios y
prejuicios que pudieran derivarse para el cliente o a terceros derivados de la utilizacién de los materiales y productos
vendidos o suministrados.

Competencias

Para cuantas cuestiones se susciten en relacién con la presente operacidn de venta, las partes se someten expresamente a
la competencia de los tribunales y juzgados de Barcelona con renuncia expresa a cualquier otro fuero que pudiera
corresponderles.

LOPD

Este documento v dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacién confidencial sometida a
secreto profesional. No estd permitida su reproduccién o distribucion sin la autorizacién expresa de FACHADAS Y CUBIERTAS
DEL MEDITERRANEO, S.L.. De acuerdo con lo establecido por el RGPD UE 2016 / 679, y LOPD GDD 3/2018 de Proteccién de
Datos de Caracter Personal, le informamos que sus datos estdn incorporados y gestionados para un tratamiento cuya
finalidad es realizar la gestidn de los datos personales y profesionales de los contactos y del correo electrénico, tratamiento
en el que actla como responsable FACHADAS Y CUBIERTAS DEL MEDITERRANEO, S.L.

Recibo 30 dias fecha factura
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