

Factura #F240160

Fecha: 29/05/2024
Vencimiento: 10/07/2024

MINI CASAS MOVILES SOCIEDAD LIMITADA.

B05397849
Calle Olmo, 21
La Puebla de Alfíden (50171), Zaragoza, España
976048535
tinyhouses34@gmail.com

TOTAL 860,81€

CÓDIGO	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO	UNIDADES	DTO.	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
0383088	VINYPLUS ROUND SHEFFIELD OAK BROWN 6000X150 MM	16 lámas a 3250 mm	95,46€	7,8 m2	40%	446,75€	21%	540,57€
	FABRICACIÓN A MEDIDA		120,00€	1 Unidades	0%	120,00€	21%	145,20€
0211688	ESQUINERO EXTERIOR VINYLIT SHEFFIELD OAK BROWN 6000 MM	1 unidad	33,24€	6 ml	40%	119,66€	21%	144,79€
	CORTADO A 2 METROS		25,00€	1 Unidades	0%	25,00€	21%	30,25€
PORTESI	GASTOS DE TRANSPORTE INTERNACIONAL	De Alemania a La Puebla de Alfidén	218,21€	1 Viajes	100%	0,00€	21%	0,00€

DESCUENTO POR ITEM: 595,82€

BASE IMPONIBLE	IMPUESTO	TOTAL IMPUESTO	TOTAL
711,41€	IVA 21%	149,40€	860,81€
711,41€			860,81€

Presupuesto: E240317

Albarán: A240170

Recibo 30 días fecha factura

Factura #F240160

Fecha: 29/05/2024
Vencimiento: 10/07/2024

Términos y condiciones:

CONDICIONES GENERALES DE VENTA DE FACHADAS Y CUBIERTAS DEL MEDITERRANEO, S.L.

Pedidos

La formalización del pedido por el cliente implica el pleno conocimiento y expresa aceptación de las condiciones de venta, aun en el caso de pedidos formulados verbalmente.

Entrega

Las mercancías se entregarán o se pondrán a disposición del comprador en nuestras instalaciones y desde entonces se entenderá consumada la venta. Las mercancías viajan siempre por cuenta y riesgo del comprador, cesando toda responsabilidad a Fachadas y Cubiertas del Mediterráneo, incluso por retrasos, desde la entrega al transportista. Las mercancías, se entenderán plenamente aceptadas por el comprador como conformes en cuanto a cantidades, calidades y especificaciones, si en un plazo improrrogable de 48 horas, a contar desde su entrega, no se manifiesta expresamente lo contrario. Transcurrido dicho plazo Fachadas y Cubiertas del Mediterráneo no admitirá reclamación alguna sobre cantidad, calidad y especificación de la mercancía.

El cliente será plenamente responsable de la comprobación y revisión de la mercancía en el momento de su entrega que requiere inexcusadamente la firma del albarán de entrega por el propio cliente o persona autorizada. Se entenderá por válida y con poder o autorización suficiente la firma estampada por cualquier medio (incluso digitalizada) siempre y cuando la mercancía no sea rechazada en el plazo antes descrito. Cualquier perjuicio ocasionado por defecto en la identificación de la persona receptora de la mercancía será responsabilidad del cliente.

Devoluciones

Una vez entregada o retirada la mercancía de nuestros almacenes no se admitirá su devolución transcurrido un plazo de 15 días. Excepcionalmente podrán ser admitidas devoluciones previo acuerdo y consentimiento expreso, dichas devoluciones serán valoradas en un máximo del 90% de su precio de compra, asumiendo el comprador los gastos que esta devolución origine. En ningún caso se admitirán devoluciones de mercancías que presenten aspecto y condiciones no aptos para la venta o mercancía que haya sido fabricada a medida o solicitada bajo pedido.

Forma de pago y reserva de dominio

Según condiciones pactadas. La entrega de cualquier documento o medio de pago no tendrá consideración de pago mientras los mismos no se hagan efectivos. Su recepción se entiende en todo caso salvo buen fin. Si el comprador incumpliere la obligación de pago en tiempo y forma, quedará facultado el vendedor para resolver el contrato de venta, exigiendo la entrega de la mercancía, o reclamar, por vía judicial, el importe de la deuda más los intereses y gastos que se hubieran devengado. En caso de impago, Fachadas y Cubiertas del Mediterráneo podrá suspender y/o anular las entregas y pedidos pendientes del cliente.

Fachadas y Cubiertas del Mediterráneo se reserva el dominio de las mercancías hasta el pago íntegro del precio pactado por parte del cliente, quien mientras tanto será considerado como mero depositario. En consecuencia, en caso de impago, Fachadas y Cubiertas del Mediterráneo podrá recuperar su posesión y retirarlas de donde se hallen depositadas y repercutir al cliente los costes que se generen.

Gestión ambiental de los residuos

De conformidad con lo establecido en las leyes vigentes, el responsable de la entrega del residuo de envase o envase usado, para su correcta gestión ambiental será el poseedor final del mismo.

Precios e impuestos

Los precios de las mercancías se hallan fijados en la tarifa de precios y son susceptibles de variación o modificación sin previo aviso. En caso de variación del precio por modificación de tarifas, el vendedor podrá dar por cancelado el pedido siempre que el cliente no acepte dicha modificación antes de la entrega. Los precios fijados en la tarifa se incrementarán con el IVA o impuestos correspondientes, siendo por cuenta del comprador todos los impuestos vigentes de cualquier índole que genere la venta.

Recibo 30 días fecha factura

Factura #F240160

Fecha: 29/05/2024
Vencimiento: 10/07/2024

Daños

Los materiales y productos deberán utilizarse según a sus características, propiedades, prescripciones y criterios de uso fijados por sus fabricantes i/o proveedores. Fachadas y Cubiertas del Mediterráneo no se hace responsable de los daños y prejuicios que pudieran derivarse para el cliente o a terceros derivados de la utilización de los materiales y productos vendidos o suministrados.

Competencias

Para cuantas cuestiones se susciten en relación con la presente operación de venta, las partes se someten expresamente a la competencia de los tribunales y juzgados de Barcelona con renuncia expresa a cualquier otro fuero que pudiera corresponderles.

LOPD

Este documento va dirigido exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener información confidencial sometida a secreto profesional. No está permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa de FACHADAS Y CUBIERTAS DEL MEDITERRANEO, S.L.. De acuerdo con lo establecido por el RGPD UE 2016 / 679, y LOPD GDD 3/2018 de Protección de Datos de Carácter Personal, le informamos que sus datos están incorporados y gestionados para un tratamiento cuya finalidad es realizar la gestión de los datos personales y profesionales de los contactos y del correo electrónico, tratamiento en el que actúa como responsable FACHADAS Y CUBIERTAS DEL MEDITERRANEO, S.L.

Recibo 30 días fecha factura